CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES

 EDITAL Nº 01/2017
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

1

EDITAL DE RETIRATIFICAÇÃO

A UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL - USCS, no uso das atribuições que lhe são

conferidas, RETIFICA o Edital 01/2017 para nele acrescentar, em seu Anexo I as atribuições docentes

complementares às publicadas, nos seguintes termos:

“Ministrar aulas e orientar a aprendizagem do aluno, elaborando programas, planos de curso e de aula no

que for de sua competência. Avaliar o desempenho dos alunos a partir de notas atribuídas nos prazos

fixados. Executar outras atividades compatíveis com o cargo.”

Acrescenta-se, ainda, aos termos do Edital a Área de Conhecimento com as seguintes características:

Código 113 - Professor: Estágios Regulamentares

Disciplinas: Estágio básico; Estágio específico.

Requisito: Graduação em Psicologia, com CRP ativo.

Vagas: 0

Cadastro Reserva: 10

Ratificam-se as demais informações contidas no Edital.

São Caetano do Sul, 24 de outubro de 2017

Prof. Dr. Marcos Sidnei Bassi

REITOR